

УТВЕРЖДАЮ

Главный управляющий директор

АО «ОРЭС-Тольятти»



Ганин

ПРЕЙСКУРАНТ
стоимости работ, выполняемых АО «ОРЭС-Тольятти»

№ п/п	Наименование работ	Цена, руб.	НДС	Итого с НДС, руб.
1	Выполнение оперативных переключений для вывода в ремонт и ввода в работу КЛ-0,4 кВ (ВЛ-0,4 кВ) в ТП (1 шт.)	2 552,88	510,58	3 063,46
1.1	Введение ограничения режима потребления электрической энергии потребителям путем отключения КЛ-0,4 кВ, ВЛ-0,4 кВ в ТП (1 шт.)	1 276,44	255,29	1 531,73
1.2	Возобновление подачи электрической энергии потребителям путем подключения КЛ-0,4 кВ, ВЛ-0,4 кВ в ТП (1 шт.)	1 276,44	255,29	1 531,73
2	Выполнение оперативных переключений для вывода в ремонт и ввода в работу КЛ-6 кВ (ВЛ-6 кВ) в ТП (1 шт.)	3 165,23	633,05	3 798,28
2.1	Введение ограничения режима потребления электрической энергии потребителям путем отключения КЛ-6(10) кВ, ВЛ-6(10) кВ в ТП (1 шт.)	1 582,58	316,52	1 899,10
2.2	Возобновление подачи электрической энергии потребителям путем подключения КЛ-6(10) кВ, ВЛ-6(10) кВ в ТП (1 шт.)	1 582,58	316,52	1 899,10
3	Выполнение оперативных переключений для вывода в ремонт и ввода в работу ВЛ-0,4 кВ от опоры (1 шт.)	3 444,33	688,87	4 133,20
3.1	Введение ограничения режима потребления электрической энергии потребителям путем отключения отпайки ВЛ-0,4 кВ (1 шт.)	1 722,17	344,43	2 066,60
3.2	Возобновление подачи электрической энергии потребителям путем подключения отпайки ВЛ-0,4 кВ (1 шт.)	1 722,17	344,43	2 066,60
3.3	Введение ограничения режима потребления электрической энергии потребителям путем отключения отпайки ВЛ-6(10) кВ (1 шт.)	2 036,38	407,28	2 443,66
3.4	Возобновление подачи электрической энергии потребителям путем подключения отпайки ВЛ-6(10) кВ (1 шт.)	2 036,38	407,28	2 443,66
4	Выполнение оперативных переключений для вывода в ремонт и ввода в работу секции 0,4 кВ в ТП (1 секция)	3 123,86	624,77	3 748,63

5	Выполнение оперативных переключений для вывода в ремонт и ввода в работу секции 6 кВ в ТП (1 секция)	3 246,35	649,27	3 895,62
6	Выполнение оперативных переключений для вывода в ремонт и ввода в работу трансформатора в ТП (1 шт.)	3 042,24	608,45	3 650,69
6.1	Введение ограничения режима потребления электрической энергии потребителям путем отключения ТП-6(10)/0,4 кВ (1 трансформатор)	1 521,07	304,21	1 825,28
6.2	Возобновление подачи электрической энергии потребителям путем подключения ТП-6(10)/0,4 кВ (1 трансформатор)	1 521,08	304,22	1 825,30
7	Выполнение работ по измерению полного сопротивления цепи «фаза-нуль» (1 токоприемник)	362,78	72,56	435,34
8	Выполнение работ по измерению сопротивления изоляции мегаомметром двух (трех) проводных линий до 1 кВ (1 линия)	123,77	24,75	148,52
9	Выполнение работ по измерению сопротивления изоляции мегаомметром четырех (пяти) проводных линий до 1 кВ (1 линия)	279,90	55,98	335,88
10	Выполнение работ по измерению сопротивления изоляции мегаомметром вводных проводов и кабельных линий до 1 кв (1 линия)	992,99	198,60	1 191,59
11	Выполнение работ по проверке наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (1 точка)	120,64	24,13	144,77
12	Выполнение работ по измерению сопротивления растеканию тока одного заземлителя (1 измерение)	1 006,22	201,24	1 207,46
13	Выполнение работ по измерению сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м (1 измерение)	1 506,97	301,39	1 808,36
14	Выполнение работ по измерению сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 200 м (1 измерение)	3 204,07	640,81	3 844,88
15	Выполнение работ по изготовлению паспорт-схемы заземляющего устройства с диагональю до 20 м (1 схема)	479,88	95,98	575,86
16	Выполнение работ по испытанию силового кабеля до 500 м напряжением до 10 кВ (1 шт.)	7 667,06	1 533,41	9 200,47
17	Выполнение работ по комплексному испытанию силового двухобмоточного трансформатора напряжение до 10 кВ мощностью до 0,32 МВА (1 шт.)	8 577,61	1 715,52	10 293,13
18	Выполнение работ по комплексному испытанию силового двухобмоточного трансформатора напряжение до 10 кВ мощностью до 1,6 МВА (1шт.)	11 062,40	2 212,48	13 274,88

19	Выполнение работ по комплексному испытанию измерительного трансформатора напряжение до 10 кВ	6 821,46	1 364,29	8 185,75
20	Выполнение работ по прогрузке однополюсного выключателя с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем (1 шт.)	176,62	35,32	211,94
21	Выполнение работ по прогрузке трехполюсного выключателя с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем до 50 А (1 шт.)	235,73	47,15	282,88
22	Выполнение работ по прогрузке трехполюсного выключателя с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем до 200 А (1 шт.)	753,57	150,71	904,28
23	Выполнение работ по прогрузке трехполюсного выключателя с электромагнитным, тепловым или комбинированным расцепителем до 630 А (1 шт.)	1 572,14	314,43	1 886,57
24	Выполнение работ по проверке выключателя с устройством защитного отключения (УЗО) (1 шт.)	297,61	59,52	357,13
25	Выполнение работ по проведению испытаний трансформаторного масла на пробой (1 испытание)	935,45	187,09	1 122,54
26	Выполнение работ по испытанию разъединителей и выключателей нагрузки напряжением до 10 кВ (1 шт.)	4 994,56	998,91	5 993,47
27	Выполнение работ по испытанию масляных и вакуумных выключателей напряжением до 10 кВ (1 шт.)	8 674,75	1 734,95	10 409,70
28	Выполнение работ по испытанию сборных и соединительных шин напряжением до 10 кВ (1 секция)	5 404,26	1 080,85	6 485,11
29	Выполнение работ по отысканию места повреждения силового кабеля напряжением 0,4 кВ (1 шт.)	10 933,40	2 186,68	13 120,08
30	Выполнение работ по отысканию места повреждения силового кабеля напряжением до 10 кВ (1 шт.)	14 077,34	2 815,47	16 892,81
31	Стоимость работ по испытанию дополнительных защитных средств (диэлектрические перчатки, галоши, боты) (1 защитное средство)	243,67	48,73	292,40
32	Стоимость работ по испытанию основных электробезопасных средств (штанги изолирующие, клещи изолирующие, указатели напряжения, инструмент с изолирующими рукоятками и др.) (1 защитное средство)	258,53	51,71	310,24
33	Выполнение работ по испытанию электродвигателей мощностью до 3 кВт и напряжением до 1 кВ (1 шт.)	602,58	120,52	723,10

34	Выполнение работ по испытанию электродвигателей мощностью до 30 кВт и напряжением до 1 кВ (1 шт.)	1 752,97	350,59	2 103,56
35	Выполнение работ по измерению токов утечки или пробивного напряжения разрядника и ограничителя напряжения (1 шт.)	1 259,60	251,92	1 511,52
36	Допуск персонала сторонних организаций в электроустановки (1 раз)	740,58	148,12	888,70
37	Стоимость услуг по лабораторному заключению 1-фазного электросчетчика	255,58	51,12	306,70
	Стоимость услуг по лабораторному заключению 3-фазного электросчетчика	295,75	59,15	354,90
	Стоимость услуг по лабораторному заключению 1-фазного многотарифного электросчетчика	296,67	59,33	356,00
	Стоимость услуг по лабораторному заключению 3-фазного многотарифного электросчетчика	337,67	67,53	405,20
38	Программирование 1-фазного счетчика (1 счетчик)	294,92	58,98	353,90
39	Программирование 1-фазного счетчика с выездом к потребителю (1 счетчик)	678,00	135,60	813,60
40	Программирование 3-фазного счетчика (1 счетчик)	470,33	94,07	564,40
41	Программирование 3-фазного счетчика с выездом к потребителю (1 счетчик)	1 022,83	204,57	1 227,40
42	Снятия информации из памяти счетчика (1 счетчик)	1 949,17	389,83	2 339,00
43	Снятия информации из памяти счетчика без использования автотранспорта (1 счетчик)	822,25	164,45	986,70
44	Текущий ремонт и поверка 1-фазного индукционного счетчика	468,67	93,73	562,40
	Текущий ремонт и поверка 3-фазного индукционного счетчика	768,67	153,73	922,40
45	Регулировка и поверка 1-фазного электронного счетчика	460,60	92,12	552,72
	Регулировка и поверка 3-фазного электронного счетчика	1 089,39	217,88	1 307,27
46	Регулировка и поверка 1-фазного многотарифного электронного счетчика	1 000,26	200,05	1 200,31
	Регулировка и поверка 3-фазного многотарифного электронного счетчика	2 480,84	496,17	2 977,01
	Регулировка и поверка 3-фазного многофункционального электронного счетчика	2 503,15	500,63	3 003,78
47	Стоимость расчета процента потерь электроэнергии (1 абонент)	841,00	168,20	1 009,20

48	Согласование топосъемки, генплана для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Объекты капитального строительства.	2 014,08	402,82	2 416,90
	Согласование топосъемки, генплана для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Модульные павильоны. Для владельцев индивидуальных жилых домов S=100м2 и выше.	877,50	175,50	1 053,00
	Согласование топосъемки, генплана для физических лиц. Для владельцев индивидуальных жилых домов S<100м2.	333,08	66,62	399,70
	Согласование проекта для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Объекты капитального строительства.	3 041,67	608,33	3 650,00
	Согласование проекта для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Модульные павильоны. Для владельцев индивидуальных жилых домов S=100м2 и выше.	1 304,58	260,92	1 565,50
	Согласование проекта для физических лиц. Для владельцев индивидуальных жилых домов S<100м2.	555,50	111,10	666,60
	Согласование земляных работ для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Объекты капитального строительства.	2 707,17	541,43	3 248,60
	Согласование земляных работ для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Модульные павильоны. Для владельцев индивидуальных жилых домов S=100м2 и выше.	1 215,17	243,03	1 458,20
Согласование земляных работ для физических лиц. Для владельцев индивидуальных жилых домов S<100м2.	594,83	118,97	713,80	
49	Изготовление новых технических условий и актов	847,50	169,50	1 017,00
50	Себестоимость работы дизельного генератора	6 453,39	1 290,68	7 744,07
51	Осмотр электроустановок (ВЛ, ТП, КТП) по заявкам сторонних организаций	1 035,30	207,06	1 242,36

Технический директор

А.Б. Кулешов

Начальник отдела тарифного регулирования

Т.Н. Денисова

Начальник производственного отдела

С.Г. Серова